PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   31.08.2016 г. № 220-р
	О мерах по установлению размеров оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений на 2016/2017 учебный год

В соответствии с Порядком оплаты труда работников районных муниципальных образовательных учреждений, утвержденным постановлением Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 24.05.2007 № 186, Порядком оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений, утвержденным постановлением Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 15.02.2008 № 40, постановлением Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 27.10.2008 № 417 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений»

1. Утвердить прилагаемые:

- график представления муниципальными бюджетными образовательными учреждениями в МКУ «ЦБУО Шумячского района» штатных расписаний, тарификационных списков и иной документации на 2016/2017 учебный год (далее – График);

- состав комиссии по отнесению муниципальных бюджетных образовательных учреждений к группам по оплате труда руководящих работников в 2016/2017 учебном году (далее – Комиссия).

2. Комиссии (Г.А. Варсанова) в срок до 06.09.2016 г. представить протокол заседания комиссии по отнесению муниципальных бюджетных образовательных учреждений к группам по оплате труда руководящих работников в 2016/2017 учебном году.

3. Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (И.Г. Кулешова), муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Шумячского района» (Т.В. Павлова) в срок до 07.09.2016 г. подготовить проект распоряжения Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области «Об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений в 2016/2017 учебном году».

4. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений представить в соответствии с Графиком в МКУ «ЦБУО Шумячского района» утвержденную и оформленную в установленном порядке документацию согласно списку (Приложение).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                А.В. Голушков

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 31.08.2016 г. № 220-р

ГРАФИК

представления муниципальными бюджетными образовательными

учреждениями в МКУ «ЦБУО Шумячского района» штатных расписаний,

тарификационных списков и иной документации

на 2016/2017 учебный год

	Дата

	Наименование

муниципального образовательного учреждения

	1 сентября 2016 г.

	МБДОУ «Родничок»

МБДОУ «Руссковский детский сад «Росинка»

МБДОУ «Хрусталик»

МБДОУ «Шумячский ЦРР – детский сад «Солнышко»

МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.Шумячи

	2 сентября 2016 г.
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

МБОУ «Криволесская ОШ»

МБОУ «Снегиревская ОШ»

МБОУ «Руссковская СШ»

МБОУ «Балахоновская ОШ»

	5 сентября 2016 г.
	МБОУ «Первомайская СШ»

МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

Шумячский ДДТ

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 31.08.2016 г. № 220-р

СОСТАВ

комиссии по отнесению муниципальных бюджетных образовательных

учреждений к группам по оплате труда руководящих работников

на 2016/2017 учебный год

	Варсанова

Галина Аркадьевна
	-
	заместитель Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Кулешова

Ирина Григорьевна
	-
	начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	Асмоловская

Галина Леонидовна

	ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Горбачев

Николай Степанович
	-
	учитель МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», председатель Шумячской районной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)

	Лопаева

Лариса Александровна
	-
	главный бухгалтер муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Шумячского района»

	Малашенкова

Надежда Антоновна
	-
	ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Братушкина

Елена Ивановна

	-
	главный специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Приложение

к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 31.08.2016 г. № 220-р

СПИСОК
документации муниципальных бюджетных образовательных учреждений

на 2016/2017 учебный год, представляемой в МКУ «ЦБУО Шумячского района»

	Наименование документа
	Дошкольное образовательное учреждение

	Учреждение
дополнительного
образования

	Общеобразовательное учреждение

	Основного общего образования
	Среднего общего образования

	Штатное расписание (на 1 сентября 2016 года)

	+
	+
	+
	+

	Тарификационный список педагогических работников
	+
	+
	+
	+

	Копия Положения о порядке установления доплат и надбавок работникам на 2016/2017 учебный год
	+
	+
	+
	+

	Выписка из приказа руководителя образовательного учреждения об установлении доплат и надбавок работникам на 2016/2017 учебный год
	+
	+
	+
	+

	Выписка из приказа руководителя образовательного учреждения о зачислении учащихся в группу продленного дня

	+

	Выписка из приказа руководителя образовательного учреждения о зачислении учащихся в интернат

	+

	Копия учебного плана образовательного учреждения на 2016/2017 учебный год

	+
	+

	Объемные показатели деятельности образовательного учреждения на 2016/2017 учебный год
	+
	+
	+
	+

	Сведения об учреждении, реализующем программы общего образования на начало 2016/2017 учебного года, по форме № ОШ-1

	+
	+